
ЛИНГВИСТИЧКИ АТЛАС НА МАКЕДОНСКИТЕ ДИЈАЛЕКТИ 
(СПОРЕД МАТЕРИЈАЛИТЕ НА ОПШТОСЛОВЕНСКИОТ ЛИНГВИСТИЧКИ АТЛАС – ОЛА) 

Скопје, 2020 



MACEDONIAN ACADEMY OF SCIENCES AND ARTS 
RESEARCH CENTER FOR AREAL LINGUISTICS "BOŽIDAR VIDOESKI" 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

LINGUISTIC ATLAS OF MACEDONIAN DIALECTS 
(BASED ON DATA FROM THE COMMON SLAVIC LINGUISTIC ATLAS – OLA) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Skopje, 2020 
 



МАКЕДОНСКА АКАДЕМИЈА НА НАУКИТЕ И УМЕТНОСТИТЕ 
ИСТРАЖУВАЧКИ ЦЕНТАР ЗА АРЕАЛНА ЛИНГВИСТИКА „БОЖИДАР ВИДОЕСКИ“ 

ЛИНГВИСТИЧКИ АТЛАС НА МАКЕДОНСКИТЕ ДИЈАЛЕКТИ 
(СПОРЕД МАТЕРИЈАЛИТЕ НА ОПШТОСЛОВЕНСКИОТ ЛИНГВИСТИЧКИ АТЛАС – ОЛА) 

Скопје, 2020 



Уредник: 
доп. член Марјан Марковиќ 

 
Меѓународни рецензенти: 
проф. д-р Јануш Шатковски, Полска 
проф. д-р Татјана Вендина, Русија 
проф. д-р Слободан Реметиќ, Србија 
проф. д-р Павол Жиго, Словачка 
проф. д-р Кармен Кенда-Јеж, Словенија 
 
Редакциски одбор: 
Истражувачки центар за ареална лингвистика „Б. Видоески“ – МАНУ 
акад. Зузана Тополињска  
доп. член Марјан Марковиќ 
д-р Ангелина Панчевска 
м-р Соња Миленковска 
м-р Давор Јанкулоски 
Одделение за дијалектологија, Институт за македонски јазик „К. Мисирков“ 
проф. д-р Веселинка Лаброска 
проф. д-р Светлана Давкова-Ѓоргиева 
проф. д-р Гоце Цветановски 
проф. д-р Еленка Стоевска-Денчова 
 
Печат:  
„Арберија дизајн“ – Тетово 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

CIP – Каталогизација во публикација 
Национална и универзитетска библиотека „Св. Климент Охридски“, Скопје 
 
811.163.3'286(497)084.4) 
 
    ЛИНГВИСТИЧКИ атлас на македонските дијалекти : (според материјалите 
на ОЛА) / [уредник Марјан Марковиќ]. - Скопје : Македонска академија на 
науките и уметностите, 2020. - 118 стр. : илустр. ; 29x42 см 
 
На стр. 2: Linguistic Atlas of Macedonian Dialects : (based on data from 
OLA). - Библиографија: стр. 115-116 
 
ISBN 978-608-203-292-4 
 
а) Македонски јазик - Дијалекти - Атласи 
 
COBISS.MK-ID 112444170 


	0 Prvi strani za mak atlas 2020

